ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 ноября 2023 г. г. Светлоград №502

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Петровском
городском округе Ставропольского края 06 декабря 2023 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №
233/552, приказом министерства образования Ставропольского края от 02
ноября 2023 года № 1887-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году» и в
целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в
Петровском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение 06 декабря 2023 года итогового сочинения
(изложения) в Петровском городском округе Ставропольского края в
соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в
Ставропольском крае в 2023/24 учебном году, утвержденным приказом
министерства образования Ставропольского края от 02 ноября 2023 года
№ 1887-пр (далее - Порядок).

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения
итогового сочинения (изложения) (приложение 1).

3. Савченко С.И., муниципальному администратору государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, ответственному за проведение итогового сочинения (изложения):

3.1. Получить бланки регистрации и бланки записи итогового сочинения
(изложения), тексты изложений в региональном центре обработки информации
(РЦОИ);

3.2. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность
при хранении и передаче бланков регистрации и бланков записи итогового

сочинения (изложения) и передаче комплектов тем итогового сочинения
(текстов для изложений);

3.3. Обеспечить выдачу бланков регистрации и бланков записи итогового
сочинения (изложения) в соответствии с графиком (приложение 2).

4. Определить единым местом проверки итогового сочинения
(изложения) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназию № 1 (далее -  МБОУГ № 1).

5. Самариной В.В., и.о. директора МБОУГ №1, создать условия для
работы школьных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения),
обеспечив меры по защите, сохранению конфиденциальности
документированной информации ограниченного доступа.

6. Определить местом хранения бланков регистрации, бланков записи
итогового сочинения (изложения) и текстов изложений кабинет № 9,
расположенный в здании отдела образования по адресу: Ставропольский край
Петровский район, г. Светлоград, ул. Ленина, 29,1 этаж.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях в строгом соответствии с Порядком:
7.1.1. Сформировать составы комиссий по проведению итогового

сочинения (изложения) и по проверке итогового сочинения (изложения) в срок
не позднее 22.11.2023 г.;

7.1.2. Определить необходимое количество и расположение аудиторий
проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с необходимым
количеством рабочих мест для участников итогового сочинения (изложения);

7.1.3. Обеспечить участников итогового сочинения орфографическими
словарями при проведении итогового сочинения;

7.1.4. Проинформировать под подпись:
специалистов образовательной организации, привлекаемых к

проведению и проверке итогового сочинения (изложения) с порядком
проведения и проверки итогового сочинения (изложения)

- участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных
представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения
(изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об
основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации
перепроверки отдельных сочинений (изложений), о времени и месте
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о
результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися;

- участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных
представителей) с Памяткой о Порядке проведения итогового сочинения
(изложения) (приложение 3 к Порядку проведения итогового сочинения
(изложения) в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году).

7.2.Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения
(изложения) в соответствии с требованиями технического обеспечения;

7.3. Обеспечить информационную безопасность при получении тем
итогового сочинения (изложения);

7.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в период
проведения итогового сочинения (изложения);

7.5. Предоставить материалы проведения итогового сочинения
(изложения) в образовательной организации, отчеты общественных
наблюдателей в отдел образования (Савченко С.И.) не позднее 17.00 ч в день
проведения итогового сочинения (изложения);

7.6. Обеспечить явку членов школьных комиссий по проверке итогового
сочинения (изложения) (экспертов) в дни проверки с 07 по 08 декабря 2023 года
(включительно).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Савченко С.И.

администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Начальник отдела образовав

Н.А. Шевченко

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

от 16 ноября 2023 года № 502

Организационно-территориальная схема проведения итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года

№

К о д
ппс
(код
0 0 )

С окращ ённое
наи м ен ован и е пункта

проведения
сочинения

(излож ения) (П П С ), с
указанием

населенного
пункта/руководитель

О О

К од
О О

С окращ ен н ое
н аи м ен ован и е О О ,

вы п ускни ки
которы х  пиш ут

итоговое сочи н ен и е
(и злож ен и е) в

дан н ом  П П С , с
указанием

населенного  пункта

О бщ ее
кол-во
участи

иков

из них:

О бщ ее
кол-во

аудитор
ИЙ

из них:
сочинение излож ение сочи н ен и е и зл ож ен и е

кол-во
участн и к

ов с
общ им
типом

рассадки

кол-во
участии

ков с
O B 3 со

спецрасс
адкой
(+1,5
часа)

кол-во
участи
иков,

сдаю щ
их

излож е
ние

кол-во
участн и к
ов  с O B 3

со
спецрасс

адкой
(+1,5
часа)

кол-во
аудитор

ий с
общ им
типом

рассадки

кол-во
ауд и то

рий
сп ец р а
ссад ки

кол-во
ауд и то

рий
для

и злож е
ния

кол-
во

ауд и т
орий

сп ец р
ассад

ки

1 20001
М БО У  гимназия№ 1

г. С ветлоград
(С ам ари н а В .В .)

20001
М Б О У Г  №1
г. С ветлоград 26 25 1 0 0 3 2 1 0 0

2 20002
М К О У  С О Ш  № 2

г. С ветлоград
(К и селева Г .И .)

20002
М К О У  С О Ш  № 2

г. С ветлоград 16 14 2 0 0 2 1 1 0 0

3 20003
М Б О У  лицей  № 3

г. С ветлоград
(Л укьянова Г .И .)

20003
М БО У  Л  № 3
г. С ветлоград 32 32 0 0 0 3 3 0 0 0

4 20004
М Б О У  СО Ш  № 4

г. С ветлоград
(К раснова И .В )

20004
М БО У  С О Ш  № 4

г. С ветлоград 20 19 1 0 0 3 2 1 0 0

5 20005
М К О У  С О Ш  № 5

г. С ветлоград
(Бугаев С .М .)

20005
М К О У  С О Ш  № 5

г. С ветлоград 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0

6 20006

М К О У  С О Ш  № 6 им.
Г .В .Батищ ева
с. Гоф ицкое

(Х аритонова Е .И .)

20006

М К О У  С О Ш  № 6
им. Г .В .Б атищ ева

с. Гоф ицкое
7 7 0 0 0 1 1 0 0 0

7 20010
М К О У  С О Ш  № 8

с. Б лагодатное
(М аловичко Е.В .)

20010
М К О У  С О Ш  № 8

с. Б лагодатное
6 6 0 0 0 1 1 0 0 0

8 20016

М К О У  СО Ш  № 9 им.
Н .К . К алаш никова

с. В ы соцкое
(Х ищ ен ко O .H .)

20016

М К О У  СО Ш  № 9
им. Н.К.

К алаш никова
с. В ы соцкое

10 10 0 0 0 1 1 0 0 0

9 20018
М К О У  СО Ш  № 10

с.Д онская Б алка
(К ом аров А .В .)

20018
М К О У  С О Ш  № 10
с. Д онская Б алка

9 9 0 0 0 1 1 0 0 0

10 20008
М К О У  СО Ш  №11

с. К онстантиновское
(Зубц ова Н .В .)

20008
М К О У  С О Ш  №11

с.
К он стан ти н овское

8 8 0 0 0 1 1 0 0 0

11 20012
М К О У  СО Ш  № 12
с. Н иколина Балка
(Д убовская Т .И .)

20012
М К О У  С О Ш  № 12
с. Н и коли н а Б алка 6

6 0 0 0 1 1 0 0 0

12 20011

М К О У  С О Ш  № 15
п .П рикалаусский

(руководитель П П С
Н овиков Р .А .)

20011
М К О У  С О Ш  № 15
п .П рикалаусский 9 9 0 0 0 1 1 0 0 0

13 20015
М К О У  С О Ш  № 17
с. С ухая Б уйвола

(П альцев Н .Н .)
20015

М К О У  С О Ш  № 17
с. С ухая Б уйвола 7 7 0 0 0 1 1 0 0 0

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

от 16 ноября 2023 г. № 502

ГРАФИК
выдачи бланков регистрации и записи итогового сочинения (изложения)

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Дата и время

1 МБОУ гимназия № 1 05.12.2023г. 8:40
2 МКОУ СОШ № 2 05.12.2023г. 8:00

УГ МБОУ лицей № 3 05.12.2023г. 8:10
4 МБОУ СОШ № 4 05.12.2023г. 8:20
5 МКОУ СОШ № 5 05.12.2023г. 8:30
6 МКОУ СОШ № 6 им. Г.В.

Батищева
04.12.2023 г. 14:30

7 МКОУ СОШ №8 04.12.2023 г. 14:40
8 МКОУ СОШ № 9 им.

Н.К.Калашникова
04.12.2023 г. 14:50

9 МКОУ СОШ № 10 04.12.2023г. 15:00
10 МКОУ СОШ № 11 04.12.2023г. 15:10
11 МКОУ СОШ № 12 04.12.2023г. 15:50
12 МКОУ СОШ № 15 04.12.2023г. 15:20
13 МКОУ СОШ № 17 04.12.2023 г. 15:40